令和元年 11 月５日

福 岡 市 交 通 局

 市政記者各位

「福岡市地下鉄七隈線建設技術専門委員会」の開催について

福岡市地下鉄七隈線建設技術専門委員会を下記のとおり開催することとしました

のでお知らせします。

１．日 時 令和元年１１月 ７日（木） １４：００～１６：３０（予定）

２．場 所 ＪＲ博多シティ ９Ｆ 会議室２

（福岡市博多区博多駅中央街１番１号）

３．委 員 別紙のとおり

４．議事等
 （1）七隈線延伸事業の進捗状況について

（2）トンネル坑内土砂撤去と大断面トンネル部の再掘削について

（3）３連トンネル部の掘削計画について

５．取 材
・委員会は冒頭のみ取材（カメラ撮り）が可能です。
・委員会資料及び議事録については，後日，福岡市交通局ホームページで公表
します。

６．記者会見

委員会終了後，以下のとおり記者会見を行い，議事の概要を説明します。
※場所が変わりますのでご注意ください。

（1）日 時 令和元年１１月 ７日（木） １９時００分から

（2）場 所 福岡市役所１０階 記者会見室

 （3）会見者 交通局建設部長    柳 内
やなぎうち

  寅 寿
と も ひ さ

交通局建設課長    成 尾
な る お

  直 之
な お ゆ き

交通局工事事務所長  牧 本
ま き も と

  豊 治
と よ じ

＜問い合わせ先＞

福岡市交通局 建設課長 成尾
な る お

電話 092-732-4200，4205

内線 140-4200

別紙

福岡市地下鉄七隈線建設技術専門委員会

委員名簿

委 員 長

樗 木 E

ち し ゃ き

A  A E武 E

たけし

A   九州大学 名誉教授

委   員

AE安 福 E

や す ふ く

A AE規 之 E

の り ゆ き

A  九州大学 工学研究院 社会基盤部門 教授

AE三 谷 E

み た に

A AE泰 浩 E

や す ひ ろ

A  九州大学 工学研究院 附属アジア防災研究センター 教授

AE佐 藤 E

さ と う

A AE研 一 E

け ん い ち

A  福岡大学 工学部 社会デザイン工学科 教授

AE永 瀬 E

な が せ

A AE英 生 E

ひ で お

A  九州工業大学大学院 工学研究院

建設社会工学研究系 教授

AE佐 原 E

さ は ら

A AE圭 介 E

け い す け

A  鉄道建設・運輸施設整備支援機構

設計部 設計第二課長

AE野 焼 E

の や き

A AE計 史 E

か ず ふ み

A  東京地下鉄株式会社 常務取締役・鉄道本部長

   植 林
うえばやし

 俊 光
と し み つ

  大阪市高速電気軌道株式会社 取締役

   谷 本
た に も と

 俊 哉
と し や

  東京都交通局 建設工務部長

   吉 野
よ し の

 敏 成
と し な り

  九州旅客鉄道株式会社 鉄道事業本部施設部長